

単 価 合 意 書

令和8年4月17日に契約したR8嶺北北部街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 6月18日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14の7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福井河川国道事務所長 田胡 匡基

受注者 住所 福井県坂井市三国町川崎第125号1番地1

氏名 有限会社南造園

代表取締役 南 雅義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		9,106,382	
植栽維持工		式	1		8,065,192	
樹木・芝生管理工 (剪定・撤去)		式	1		6,700,798	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,732	3,732	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	1	5,224	5,224	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	1	5,286	5,286	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	1	7,399	7,399	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	1	9,874	9,874	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	6	13,820	82,920	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	1	13,782	13,782	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	3	19,289	57,867	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	57,045	57,045	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	83,911	83,911	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm未満	本	1	14,826	14,826	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	35,294	35,294	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	4	51,701	206,804	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	102,387	102,387	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	150,276	150,276	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,175	3,175	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	1	4,474	4,474	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	1	8,294	8,294	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	1	11,435	11,435	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	48,607	48,607	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm未満	本	1	13,303	13,303	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	28,024	28,024	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	81,775	81,775	
樹木剪定 (夜間)	高木 冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	6	120,393	722,358	
樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	35	2,993	104,755	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	28	3,778	105,784	
樹木剪定（夜間）	高木 支障枝剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	16	5,555	88,880	
樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	35	9,884	345,940	
樹木剪定（夜間）	高木 支障枝剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	50	14,472	723,600	
樹木剪定	中・低木 球形樹高100cm未満	本	48	558.8	26,822	
樹木剪定 （夜間）	中・低木 球形樹高100cm未満	本	130	782.4	101,712	
樹木剪定	中・低木 円筒形樹高100cm未満	本	1	258.8	258	
樹木剪定 （夜間）	中・低木 円筒形樹高100cm未満	本	1	362.5	362	
寄植剪定	剪定 中木	m2	2,300	246.2	566,260	
寄植剪定 （夜間）	剪定 中木	m2	2,400	332.3	797,520	
寄植剪定	剪定 低木	m2	18	151.4	2,725	
寄植剪定 （夜間）	剪定 低木	m2	33	204.4	6,745	
抜根除草	植込み地 100m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1	175.8	175	
樹木撤去	幹周60cm未満(チェーン伐採)	本	1	19,778	19,778	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木撤去 (夜間)	幹周60cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	29,269	29,269	
樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	42,439	42,439	
樹木撤去 (夜間)	幹周60cm以上90cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	62,802	62,802	
樹木撤去	幹周90cm以上120cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	68,951	68,951	
樹木撤去 (夜間)	幹周90cm以上120cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	102,195	102,195	
樹木撤去	幹周120cm以上180cm未満(チェーンソー伐採)	本	2	127,481	254,962	
樹木撤去 (夜間)	幹周120cm以上180cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	189,354	189,354	
枯木撤去	高木 幹周40cm以上60cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	43,368	43,368	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離L≤6.5km	回	1	17,843	17,843	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離17.5km<L≤19.5km	回	10	50,724	507,240	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離32.0km<L≤34.5km	回	1	91,277	91,277	
処分費	草	t	1	23,944	23,944	
処分費	枝葉	t	35	17,240	603,400	
処分費	幹	t	1	14,366	14,366	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木・芝生管理工 (支柱)		式	1		7,679	
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 設置	本	1	7,679	7,679	
樹木・芝生管理工 (防除)		式	1		430,413	
防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm未満 50本以上 時間 制約補正無 夜間作業補正有 供用 区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	444.5	444	
防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm以上120cm未満 50本 以上 時間制約補正無 夜間作業補 正有 供用区間 標準(歩道及び交	本	400	759.1	303,640	
殺虫剤(材料費)	毛虫用 長期残効型	L	1	101,525	101,525	
展着剤(材料費)	低気泡性	L	1	2,202	2,202	
傷口癒合剤(材料費)	傷口殺菌保護用	kg	1	12,642	12,642	
人工樹皮剤(材料費)	傷口被覆用	kg	1	9,960	9,960	
車両運転作業		式	1		665,493	
ライトバン運転 (昼間)	借上 5人乗り 1500cc	時間	30	3,603	108,090	
ライトバン運転 (夜間)	借上 5人乗り 1500cc	時間	1	5,183	5,183	
トラック運転 (昼間)	借上 普通2t積	時間	1	3,931	3,931	
トラック運転 (夜間)	借上 普通2t積	時間	5	5,513	27,565	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転 (昼間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	43	5,093	218,999	
高所作業車運転 (夜間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	45	6,705	301,725	
労務員		式	1		260,809	
作業員 (昼間)	普通作業員	時間	87	2,675	232,725	
作業員 (夜間)	普通作業員	時間	7	4,012	28,084	
仮設工		式	1		1,041,190	
交通管理工		式	1		1,041,190	
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	10	18,667	186,670	
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	10	27,996	279,960	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	20	16,416	328,320	
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	10	24,624	246,240	
直接工事費		式	1		9,106,382	
共通仮設費		式	1		1,708,690	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,708,690	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		10,815,072	
現場管理費		式	1		5,941,147	
工事原価		式	1		16,756,219	
一般管理費等		式	1		3,663,781	
工事価格		式	1		20,420,000	
消費税相当額		式	1		2,042,000	
工事費計		式	1		22,462,000	